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ter refunderer staten 50 pet. af kommunens ud- 
gifter. 

Hvis flygtningen er omfattet af integrations- 
loven, vil kommunen få dækket sine udgifter til 
flygtningens introduktionsprogram og intro- 
duktionsydelse gennem de statslige refusions- 
og tilskudsordninger efter integrationsloven. 
Staten refunderer 75 pet. af kommunens udgif- 
ter til flygtningens introduktionsydelse. De re- 
sterende 25 pet. af udgifterne dækkes gennem et 
grundtilskud fra staten til kommunerne. Kom- 
munens udgifter til introduktionsydelse til han- 
dicappede og mindreårige børn dækkes dog 
med 100 pet. af staten. Desuden refunderes 
kommunens udgifter til hjælp i særlige tilfælde 
med 100 pet. af staten. Kommunen modtager et 
grundtilskud fra staten i den treårige introduk- 
tionsperiode for alle flygtninge, der skal tilbydes 
et introduktionsprogram, uanset om flygtningen 
er selvforsørgende og derfor ikke modtager in- 
troduktionsydelse. Dette tilskud skal dække 
sociale merudgifter samt den del af introduk- 
tionsydelsen, der ikke refunderes af staten. Des- 
uden modtager kommunen efter introduktions- 
periodens ophør i den efterfølgende treårige 
periode et tilskud fra staten vedrørende sociale 
merudgifter. Herudover yder staten aktivitets- 
bestemte tilskud til kommunen, hvis størrelse 
afhænger af, om flygtningen deltager i det sam- 
lede introduktionsprogram eller kun i dele af 
programmet. 

Indenrigsministeriet har foretaget en række 
beregninger, der belyser de udgifter og indtæg- 
ter, som den enkelte kommune ud fra en gen- 
nemsnitsbetragtning kan forvente, når udvalgte 
typer af flygtningefamilier flytter til kommunen. 
Alle beregninger vedrører flygtningefamilier, 
der er omfattet af integrationsloven. Beregnin- 
gerne er offentliggjort i publikationen »Udlæn- 
dinge og kommunerne -  Opgaver, udgifter og 
finansiering«, som Indenrigsministeriet netop 
har udgivet. Publikationen er fremsendt til 
Folketingets Retsudvalg. Disse beregninger vi- 
ser, at der er god overensstemmelse mellem de 
udgifter og indtægter, som den enkelte kommu- 
ne kan forvente ved tilflytning af en flygtninge- 
familie, der er omfattet af integrationsloven. 

Spm. nr. S 702 

Til finansministeren (2/12 99) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at afsnittet i finanslo- 
ven 2000 vedrørende delt finansiering (»Aftaler 
om finansloven for 2000 S. 70, pkt. 3) omhandler 
både voksen- og børneområdet, vil ministeren 
oplyse, hvor stort et samlet provenu der bliver 
flyttet rundt på i forbindelse med den delte 
finansiering, og hvilke overvejelser har de for- 
ligsbærende partier (omkring aftalen om delt 
finansiering) gjort sig omkring de byrdeforde- 
lingsmæssige konsekvenser, og vil ministeren 
give en oplistning kommune for kommune af 
konsekvenserne, og hvilke tiltag er aftalt mellem 
de forligsbærende parter for at sikre specialise- 
rede anbringelsestilbud i den nye finansiering?« 

Svar (8/12 99) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Det kan bekræftes, at afsnittet i finanslovaftalen 
omhandler både voksen- og børneområdet. Re- 
geringen vil fremsætte lovforslag herom primo 
2000. 

De samlede økonomiske og byrdefordelings- 
mæssige konsekvenser af omlægningen under- 
søges i øjeblikket i regi af Indenrigsministeriets 
finansieringsudvalg gennem en spørgeskema- 
undersøgelse til alle landets amter og kommu- 
ner. Resultaterne heraf vil indgå i det lovforbe- 
redende arbejde. Der henvises i øvrigt til afta- 
lerne om den kommunale økonomi, hvoraf det 
bl.a. fremgår, at »Indenrigsministeriets finansie- 
ringsudvalg vil forud for ændringernes ikraft- 
træden vurdere de byrdefordelingsmæssige for- 
skydninger med henblik på eventuelle ændrin- 
ger i udligningssystemet«. 

Omlægningen af den delte finansiering æn- 
drer ikke på amternes forpligtelse til at sikre 
specialiserede anbringelsestilbud. Der er ikke 
aftalt særlige tiltag mellem de forligsbærende 
partier. 


